
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Processo Administrativo nº 008/2022 
Pregão Eletrônico nº 002/2022 
 
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis diversos, dos itens que ficaram 
fracassados na licitação anterior, para atender as necessidades da frota de 
veículos a serviço do município de CATINGUEIRA/PB. 
 
VENCEDOR:  
AUTO POSTO CATINGUEIRA LTDA - Tipo: EPP/SS – CNPJ Nº 21.769.396/0001-
06 com valor Global de R$ 1.886.500,00 (Um milhão oitocentos e oitenta e 
seis mil e quinhentos reais), vencendo o lote 0001. 
 
Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 1.886.500,00 (Um milhão 
oitocentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais). 
 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam 
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0026/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: RICARDO MEDEIROS DIAS FILHO, CNPJ nº. 
40.013.257/0002-83  
OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para 
fornecimento diário e parcelado de medicamentos que não constam no rol 
da farmácia básica e para atender os casos especiais e urgentes, destinados 
às pessoas carentes e pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes 
graves e nos casos de urgência do município de CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 001/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0025/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ANDRÉ RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE – ME; CNPJ nº. 
09.200.727/0001-97. 
 OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para 
fornecimento diário e parcelado de medicamentos que não constam no rol 
da farmácia básica e para atender os casos especiais e urgentes, destinados 

às pessoas carentes e pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes 
graves e nos casos de urgência do município de CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 001/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATINGUEIRA  – PB, SEXTA  -FEIRA , 04 DE FEVEREIRO  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 


